Türk musikisinin en eski birleşik makamlarından birinin adı da İsfahan’dır. Bu yüzden çok zaman tevriyeli kullanılır:

*Gûş-ı uşşâka virür zevk reh-i râst-ı Hicâz*

*Mutribâ itdüğün âheng Sifâhân yoludur*

Nâbî (Bilkan, 1997: 541)<sup>61</sup>

İranlı büyük kaside şairi Kemâleddîn-i (Kemâl-i) İsfahânî (ö. 638/1240?) buralıdır:

*Ayağı tozın gözine idinür sürme Kemâl*

*Kim iletse Zâtîyâ nazmun Safâhândan yana*

Zâtî (Tarlan, 1967: 46)<sup>62</sup>

Şairler şehri birden çok özellikle anarlar:

*İsfahân olsa murabba‘-beste*

*Çâr-bâğ içre olur gül-deste*

Sâmî (Kutlar, 2004: 420, 3/11)

*Bezimde ehl-i basîret sipâh-ı efgânı*

Kâşân, akrepleriyle meşhur bir şehirdir. Talihinin akrep burcunda ve Mirrîh’in tesiri altında olduğu için akreplerinin çok, insanların da savaşçı olduğu söylenir. Akrepleri dolayısıyla Farslar Kâşân’a “Şehr-i Kej-düm” derler. ((Dağlı-Kahraman, 2001: 4/47, 229)

Büyük İnan şairlerinden Muhteşem-i Kâşânî (ö. 996/1588) şehrin en ünlü simasıdır:

*Sarîr-i hâmemiün dem-bestesi nutk-ı belâgatdür*

*Sen istersen şüküfte-bülbül-i Şîrâz u Kâşân ol*

Cevrî (Ayan, 1981: 155)

Kâşân’da işlenen savaş aletlerinin fevkalade makbul olduğu, Diyarbakır ve Cıska’da bile benzerlerinin yapılamadığı Seyahatnâme’de verilen bilgilerdendir.(Dağlı-Kahraman, 2001: 4/229)

Mevlâna (İzbudak, 1971: 1/256)

*Ben niçe cân aparam k'ol hazrete ola kabûl*

*Çün kamu zîrelerün<sup>72</sup> sen iy sanem Kirmânusun*

Kadı Burhâneddin (Ergin, 1980: 246)<sup>73</sup>

Kirman geçmişte savaş aletleri yapıyla, özellikle kılıçlarıyla ünlenmiştir. Ayrıca büyük İran şairlerinden Hâcû-yî Kirmânî' (ö. 753/1352)nin memleketidir. Şairler bu iki hususa da işaret ederek, Hâcû-yî Kirmânî'nin kılıç ve kalem münazarasını konu edinen *Seb'u'l-Mesânî* adlı risalesini (Tokmak, 1996: 521) tedai ettirirler.

*Hadîsinden kalurdu lâl olup dem-beste hayretde*

*Göreydi tîğ-i nazmum cevherin Hâcû-yî Kirmânî*

Şeyhülislâm İshak (Doğan, 1997: 158)<sup>97</sup>

*Dehânın kırmadan urur hünerle çak miyânından
Eger âmâc-ı tîri olsa nâf-ı şîşe-i Şîrâz*

Enderunlu Vâsıf (Gürel, [t.y.]: 629)

**Şîrvân:** Kafkasya’nın üç büyük bölgesinden biridir. Halen halılarıyla meşhur şehir, şiirimizde ünlü şair Hâkânî-i Şîrvânî (ö. 595/1199) dolayısıyla ve geçmişte ipek üretim merkezlerinden biri olmasıyla konu edilir.<sup>98</sup>

*Harîr-i nüktemün âşüftesi zülf-i nezâketdür
Sen istersen hevâ-dâr-ı birîşîm-tâb-ı Şîrvân ol*

Cevrî (Ayan, 1981: 155)

*Ya Örfiyem ya Hâkânî disem bu tab’ ile câ’iz
Ki itdüm Rûm u Mısrı gıpta-geh Şîrâz u Şîrvâna*